See also Enarr. in Ps. 123.1 (CCL 40, 1825) and Mersch, Le Corps Mystique, II, 122-125.

38. Sermo 262.3 (PL 38, 1211):

Hoc enim ad personam, non ad personae habitum retulit. Descendit sine corporis indumento, ascendit cum corporis indumento. Nemo tamen, nisi qui descendit, ascendit. Nam si nos sibimet tanquam sua membra ita coaptavit, ut etiam nobis coniunctis idem ipse sit; quanto magis illud corpus, quod de virgine assumpsit, aliam non potest in illo habere personam? Quis enim vel in montem, vel in murum, vel in aliquem superiorem locum dicit non eum solum qui

### CHAPTER THREE: NOTES

descenderit ascendisse, si cum descendisset exutus, ascendat indutus; aut cum descendisset inermis, ascendat armatus?

39. Sermo 262.3 (PL 38, 1211), 'Quamvis sine corpore descenderit, cum corpore ascenderit, ascensuris et nobis non virtute nostra, sed nostra et illius unitate'.
40. Sermo 261.1 (PL 38, 1202), 'Resurrectio Domini, spes nostra; ascensio Domini, glorificatio nostra. Ascensionis enim hodie solemniam celebramus. Si ergo recte, si fideliter, si devote, si sancte, si pie ascensionem Domini celebramus, ascendamus cum illo, et sursum cor habeamus'.
41. Hom. 27: De Asc. Dom. 1.9 (CCL 101, 320), 'Totis itaque fidei viribus nitamur ut, sicut dominus in hac die nostro cum corpore ad superna conscendit, ita nos quoque, membra eius effecti, caput nostrum officiis, desideriis ac bonorum operum studiis iam sequamur'.
42. Sermo 210: De Asc. Dom. 1 (CCL 104, 837-838):

Ascendamus cum Christo interim corde; cum dies eius promissus advenerit, sequemur et corpore. Scire tamen debemus, quia cum Christo non ascendit superbia, non avaritia, non luxuria; nullum vitium nostrum ascendit cum medico nostro. Et ideo, si post medicum desideramus ascendere, hic studeamus vitia vel peccata deponere. Omnes enim iniquitates nostrae quasi quibusdam conpedibus nos premunt, et peccatorum nos retibus ligare contendunt.
43. Tract. 73: De Asc. Dom. 4 (CCL 138A, 453), 'paradisi possessores firmati sumus'.
44. Tract. 74: De Asc. Dom. 5 (CCL 138A, 461), 'Resistamus ergo, dilectissimi, huic tam pestifero malo, et caritatem, sine qua nulla virtus potest nitere, sectemur, ut per hanc, qua ad nos Christus descendit, dilectionis viam, etiam nos ad ipsum possimus ascendere'.
45. G.Bonner, 'Augustine's Conception of Deification', JTS NS 37.2 (1986), 380.
46. Ep. 140.4.10 (CSEL 44, 162), 'descendit ergo ille, ut nos ascenderemus, et manens in sua natura factus est particeps naturae nostrae, ut et nos manentes in natura nostra efficeremur participes naturae ipsius'.
47. G.W.H.Lampe, The Seal of the Spirit: A Study in the Doctrine of Baptism and Confirmation in the New Testament and the Fathers (London, 1951), 42-43. Christ's baptism is directly connected with man's co-ascension by Gregory of Nyssa (In Bapt. Christi [PG 46, 580]) - according to whom Christ was baptized to bring down the Spirit from above and lift man into the heavens - and also by Ambrose (Expos. ev. sec. Luc. 2.91 [SC 45, 115-116]) in familiar terms: 'Unus enim mersit, sed elevavit omnes; unus descendit ut ascenderemus omnes.'
48. Schrader (Arator's On the Acts of the Apostles, 26), translates